
Úřad městské části Praha 5     
Odbor živnostenský a občanskosprávních agend 
nám. 14. října 1381/4, 150 22 Praha 5 
telefon 257 000 458,  
e-mail ozoa@praha5.cz, www.praha5.cz 
IČO: 00063631, DIČ CZ00063631 

 
*MC05X02P4ADM* 

 

  
 
 
 
 

 

 
 
 

Váš dopis zn. Naše č.j Vyřizuje / linka Datum 
  Bernášek Jan Bc. / 

257000190 
20.2.2025 

 
Poskytnutí informací podle § 2 za použití § 16a odst 5 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

MČ Praha 5, Úřad MČ Praha 5, jako povinný subjekt podle § 14 odstavec 5 písm. d) zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) obdržel dne 

13.2.2025 žádost o poskytnutí informací kterou eviduje pod č. j. MC05 97101/2025, ve znění: 

která firma provozuje placené parkoviště na adrese Walterovo náměstí 329/3, 15800 Praha 5 – Jinonice 

před obchodem Billa. 

V souladu s ustn. § 2 odst. 1 InfZ bylo žadateli sděleno, že povinné subjekty jsou povinny poskytovat 

informace vztahující se k jejich působnosti. Předmět dotazu není v působnosti povinného subjektu, 

nevztahuje se na něj tedy povinnost poskytnout informace. Z tohoto důvodu povinný subjekt podle § 14 

odst. 5 písm. c) InfZ žádost o poskytnutí informací odložil s tím, že uvedl následující upřesnění: 

Městská část Praha 5 není vlastníkem ani nájemcem pozemku na adrese Walterovo náměstí 29/3, 158 

00, Praha 5 – Jinonice, rovněž není provozovatelem předmětného parkoviště, tudíž v souladu s InfZ není 

v naší působnosti Vás informovat, který podnikatelský subjekt provozuje parkoviště na uvedené adrese.  

Pro vyhledávání majitelů nemovitostí a podnikatelských subjektů lze využít veřejné rejstříky: 

Nahlížení do katastru nemovitostí: https://nahlizenidokn.cuzk.gov.cz 

Portál živnostenského podnikání:  https://www.rzp.cz/verejne-udaje/cs/udaje/vyber-subjektu 

Dne 20.2.2025 byla žadatelem podána stížnost podle § 16a zákona č.  106/1999 Sb., InfZ na vyřízení 

podané žádosti, resp. proti jejímu odložení. Povinný subjekt v souladu s ustn. § 16a odst. 5 InfZ   za 

použití § 2 InfZ uvádí i s ohledem na efektivitu veřejné správy nad rámec svých povinností, že 

byla provedena lustrace veřejně dostupných informací, a to za využití výše uvedených 

webových odkazů. Informace, které se vztahují k parkovišti na adrese Walterovo náměstí 

329/3, 158 00, Praha 5 – Jinonice, bylo zjištěno, že správu parkovací plochy pro zákazníky 

 

 

 

 

 

mailto:ozoa@praha5.cz
http://www.praha5.cz/
https://nahlizenidokn.cuzk.gov.cz/
https://www.rzp.cz/verejne-udaje/cs/udaje/vyber-subjektu


Nám. 14. října 4, 150 22  Praha 5 tel.: +420-257 000 458 e-mail: ozi@praha5.cz 

IČ:00063631   

 

supermarketu BILLA na uvedené adrese vykonává obchodní firma PRG Mechanica s.r.o., IČO 

07549016, přičemž další informace a kontakty je možno nalézt na internetovém odkazu: 

https://www.waltrovka-work.cz/cs/mechanica-i.  Nad to povinný subjekt znovu uvádí, že je nad 

jeho věcnou příslušnost, zasahovat do soukromoprávních majetkových vztahů 

vlastníka/nájemce pozemku, resp. stavby na pozemku, kdy režim provozu parkoviště je plně 

v kompetenci jeho provozovatele.   

 

 

 
 
 
Bc. Jan Bernášek 

vedoucí Oddělení živnostenské kontroly 

 
 
 

 

 

https://www.waltrovka-work.cz/cs/mechanica-i

